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Z. Skender Amo::ku, shtetas shqiptar, lindur ne Fier me IS5 gusht 1964, mbajtes i pasaportes

nr. Z 0057810, ues ne Fier:
Mr. Ilir Kargini, shtetas shquptar, lindur ne Fier me 2 nentor 1969, mbajtes i pasaportes nr.
1501350, banues ne Tirane; Me poshte secili Prej tyre i quajtur “Aksionar” dhe bashkerisht

GLOBAL GAZ SHA., shogeri anonime e krigar sipas legjislacionit shqiptar (me poshte e
quajtur “Shogeria™), me seli ne F ier, e regjistruar ne Rregjistrin Tregtar nepermjet vendimit nr,
24922, date 1! Janar 2001, te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, e perfagesuar ne kete
)na.g'cveshjc“ nga Z. Skender Amoniku, Drejtor i Shoqerise;

Dhe

FONDIT SHQIPTARO-AMERIKAN TE NDERMARRJEVE (AAEF), organizate pa
qeilim fitimi, rregjistruar ne shtetin Delaware, SHBA, me perfaqesine ¢ saj ne adresen “Green
Park Complex”, Kulla I, Kati XII, Tirane, Shqiperi, perfagesuar nga Z. Aleksander Sarapuli, i
autorizuar e prokuren Ny, 805 Rep., Nr. 74 Kol., date 11 Sheator 2002 (qe me poshte do te
quhet “Fondi”);

Lidhet kjo MARREVESHJE PER NDRYSHIMIN {(ge me poshte do te quhet “Ndryshimi") e
MARREVESHJES SE INVESTIMIT date 12 Qershor 2003, ur. 3481 fep., nr. 835 kol. (me
poshte “Marreveshja e Investimit™).

HYRIE

B. Fondi dhe Shoqgeria kane nenshkruar nje Mareveshje Huaje nr. 477 rep., ar. 1062 kol.,
date 26 Gusht 2003 (“Mareveshja ¢ Huase (A)"), sipas afateve dhe kushteve te se ciles, Fondi,
ne date 18 Shtator, 2003 (“Data e Levrimit™) ka levruar ne favor te Shogerise nje hua ne
shumen USS 450.000 (katerqind e pesedhjete mije doilare Us).

C. Fondi dhe Shogeria bien dakord te ndryshojne kushtet e dhe afatet ¢ Marreveshjes se
Huase (A) dhe te konsiderojne shumen e levruar sipas Marreveshjes se Huase (A) si pjese te
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(ii)

(iii)

(iv)

Paguahet ¢do tre muaj dhe do te llogaritet duke filluar nga data 18 Shtator,
2003 per nje periudhe 5 viegare;

Huaja do te konsiderohet sj nje Hua e shkajles se dyte, ne rast se Shogerise do
't jepet hua nga nje bapnke tieter deri ne vleren e principalit Prej 1,000,000.00
USD (nje million dolare), pas; Fondi te jete siguruar ge asnje hua tjeter nuk

eshte megjistruar Pas asgj te dhene nga Fondi; /
X\ l



Fjalet ge filojne me shkronje te madhe « g¢ nuk jane te shpjeguara ne kete
marreveshje, do te kene kuptimin e treguar ne Aneksin A te Marreveshjes se Investimit,

DUKE PATUR PARASYSH SA ME LART, PALET BIEN DAKORD SI VIJON:

SEKSIONI 1.01

2. Emetimi dhe Nenshkrimi j Aksioneve te Reja

Shogeria, nepermjet vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionareve date 24
Dhjetor 2003, dhe ne perputhje me Marreveshjen e Investimit, ka emetuar 12 (dymbedhjcte)
Aksionet e Reja te Fazes se Pare me viere nominaie Leke 1.550.000 (nje milion e peseqind e
pesedhjete mije) secili, duke zZmadhuar Kapitalin Shoqerise ne Leke 173.600.000 (njeqind e
shtatedhjete e tre milione e glashteqind mije) (“Kapitali ).




gjashte mije ¢ treqind e njezete e tete dollare US) ne nje shume te vetme brenda nje muaji nga
data ¢ nenshkrimit te kesaj marreveshye, date e cila do te quhet me poshte “Data e Fundit ¢
Levrimi¢”,
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; jlaqm-a do t'i paguaje Fondit interes ne masen 12% (dymbedhjete perqind) ne vit (“Perqindja

P

Interesit”) i llogaritur mbi Principalin duke pasur parasysh ditet aktuale dhe nje baze vjetore

5 },;ej 360 ditesh. Pagesa e interesit do te behet ne keste tre mujore.

" Ne rast se Shogeria vonohet ne pagesen e interesit apo ndonje shume tjeter te pagueshme sipas

kesaj Marreveshje, Shogeria duhet t'; paguaje Fondit nje penalitet pe shumen US$ 1,000
(njemije dollare US), si dhe nje interes 4 % ne vit me i madh se Perqindja e Interesit liogaritur
mbi shumen per te cilen Shogeria eshte ne vonese do te aplikohet mbi Shogerine per ¢do dite
vonese nga data kur shuma perkatese duhe;j te ishte paguar.

Shogeria duhet te kryeje ¢do pagese te Principalit, interesave apo ¢do shume tjeter, ne Dollare
Amertkane. Pagesa do te behet me ¢ek ose transferte ne liogarine bankare te Fondit prane
Bankes Amerikine te Shgqiperise, ne fonde menjehere te perdorshme. Shogeria do te perballoje
te gjithe rreziget dhe shpenzimet ¢ rijedhura nga kursi i kembimit te valutes se huaj si pasoje e
kerkeses se percaktuar ne kete marreveshje per realizimin e pagesave ne US Dollare,

maturuar ne daten e parapagimit nuk mund te Jete me i vogel se US$ 20,000 (njezete mije
dollare US).

01/a te Marreveshjes se Huase (A), do te ngelen ne fuqi dhe te Pandryshuara per te siguruar
Pagesat e Principalit, intcresa\_rc dhe ¢do shume tjeter te pagueshme nga Shogeria per Fondin
sipas ketij Ndryshimi.




j _ _’?cushteve te Marreveshjes se Huase (A),

SEKSIONI 3.01
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